
Prijedlog 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 32. stavka 2. Zakona o Hrvatskom Crvenom križu (Narodne 

novine, broj 71/10) i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj   

_______________   godine donijela 

 

 

 

 

O D L U K U 

 

o održavanju „Tjedna borbe protiv tuberkuloze“ 

u razdoblju od 1. do 8. kolovoza u 2017. godini 

 

 

 

 

I. 

 

„Tjedan borbe protiv tuberkuloze“ održava se  u razdoblju od 1. do 8. kolovoza 

u 2017. godini.  

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Narodnim 

novinama. 

 

 

 

 

Klasa:  

Urbroj:  

 

Zagreb,  

 

 

 

 

 PREDSJEDNIK  

 

 

 mr. sc. Andrej Plenković 



     

 

                                                       OBRAZLOŽENJE 

 

 

U svrhu promicanja djelatnosti Hrvatski Crveni križ sukladno članku 31. Zakona o Hrvatskom 

crvenom križu (Narodne novine, br. 71/10 u daljnjem tekstu: Zakon) organizira „Tjedan 

Crvenog križa“, „Tjedan borbe protiv tuberkuloze“ i „Tjedan solidarnosti“. Člankom 32. 

stavkom 1. Zakona  propisano je da se »Tjedan borbe protiv tuberkuloze« održava svake 

godine od 14. do 21. rujna. U stavku 2. članka 32. propisano je da Vlada Republike Hrvatske 

može iznimno odrediti da se obilježavanje ovih tjedana održava u drugom vremenskom 

razdoblju.  

Promjena termina održavanja Tjedna borbe protiv tuberkuloze (umjesto u razdoblju od 14. do 

21. rujna na razdoblje od 1. do 8. kolovoza) pridonijeti će većoj informiranosti o tuberkulozi, 

koja nije samo bolest prošlosti te se, prema podacima Svjetske zdravstvene organizacije, 

nalazi na listi deset vodećih uzročnika smrti u svijetu. Naime, od tuberkuloze u svijetu boluje 

oko 10,4 milijuna ljudi. 

Kako se za vrijeme turističke sezone u Republici Hrvatskoj nalazi velik broj mladih, na ovaj 

način pridonijeti će se njihovoj većoj informiranosti. Provođenje obilježavanja „Tjedna borbe 

protiv tuberkuloze“ u periodu od 1. do 8. kolovoza 2017. godine od opće je koristi u smislu 

zaštite zdravlja stanovništva, a ujedno bi na učinkovitiji način Hrvatski Crveni križ proveo 

aktivnosti prikupljanja sredstava čime bi se osigurala podloga za provođenje zdravstvenih 

aktivnosti pomaganja stanovništvu u potrebi. 


